

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023-SEMSA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023-CPL/SEMSA**

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de 2023, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI** através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede à Rua Padre Vitório, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68.430-000 - Cidade de Igarapé Miri/PA, CNPJ: Nº 11.373.369/0001-66, neste ato representada pelo Sr. AILTON PIXUNA DA COSTA, Brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 029.396.042-90 e portadora da cédula de identidade nº 77338000 PC/PA, Secretário Municipal de Saúde, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 016/2023-CPL/SEMSA, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, os quais dispõem sobre a exigência de utilização do Pregão, preferencialmente na forma Eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns, pela Administração Pública, assim como também o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de no âmbito da Administração Pública); Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006 (Estatuto da microempresa e empresa de pequeno porte) e sua alteração, Decreto n.º 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações; **RESOLVE** fazer o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, pelo menor preço global por item, no certame acima mencionado, das seguintes empresas:

- 1. AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA** com sede à Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 4627, Bairro IANETAMA Cep: 68.745-000 Cidade de Castanhal-PA, inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 37.556.213/0001-04**, Inscrição Estadual nº 15.701.774-5, representada neste ato por sua representante legal Sra. AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA, brasileira, casada, RG 5773163 PC/PA e, CPF 027.813.562-55.
- 2. DENTAL MARIA LTDA -EPP** com sede à rua ere nº 34 sala: 304; bairro prado cep: 30.411-052 cidade de Belo Horizonte- MG, inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 09.222.369/0001-13**, Inscrição Estadual nº 0001.053.609.00-33, representada neste ato por sua representante legal Sra.

GRACIELLE VILAÇA SANTOS FERREIRA, brasileira, casada, RG 8286-276 SSP/MG e, CPF 027.400.146-27.

3. P P F COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-ME, com sede à Rua Paes de Carvalho nº 600 Bairro: Nova Olinda cep: 68742-510, Castanhal-PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.606.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.249.065-5, representada neste ato por seu Procurador Sr. Jose Luiz Ferreira de Araujo, Brasileiro, empresário, portador da Carteira de identidade- RG nº 3899353 PC/PA e CPF/MF nº 056.125.192-49.

Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto da presente Ata o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS**. de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 016/2023-CPL/SEMSA e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/ Secretaria Municipal de Saúde, não será obrigada a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na **CLÁUSULA PRIMEIRA**, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à(s) empresa(s) detentora(s).

PARÁGRAFO SEGUNDO - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantida(s) sua(s) detentora(s) o contraditório e a ampla defesa.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito: a) pela Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Secretaria Municipal de Saúde quando:

1 - a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações constantes desta Ata;

2 - a(s) detentora(s) recusar(em)-se a cumprir o objeto desta Ata e a Prefeitura Municipal de Igarapé Miri não aceitar a justificativa;

3 - o preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.

b) pela(s) detentora(s), quando, mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a

Prefeitura Municipal de Igarapé Miri a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 016/2023-CPL/SEMSA e na Lei n.º 8.666/93.

PARÁGRAFO QUARTO - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA - Os preços ofertados pela(s) empresa(s) signatária(s) da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 016/2023-CPL/SEMSA como segue:

AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 37.556.213/0001-04						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% REGISTRO:80442029003	IODONTOS UL	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
3	ADESIVO DENTAL ESMALTE E DENTINA REGISTRO: 10298550091	BIODINAMICA	UND	300	R\$10,32	R\$ 3.096,00
4	ÁGUA DESTILADA 5LTS	ASFER	LT	100	R\$11,50	R\$ 1.150,00
5	AGULHA 25X7 REGISTRO:8049 5510095	MEDIX	UND	400	R\$ 0,14	R\$ 56,00
6	AGULHA GENGIVAL CURTA REGISTRO: 10369460161	PROCARE	CX	150	R\$38,00	R\$ 5.700,00
7	AGULHA GENGIVAL LONGA REGISTRO: 10369460161	PROCARE	CX	50	R\$38,00	R\$ 1.900,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO REGISTRO: 10177002700 35	DFL	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
14	BROCA 1011 REGISTRO: 80676920015	MICRODONT	UND	50	R\$2,68	R\$ 134,00
16	BROCA 1013 REGISTRO: 80676920015	MICRODONT	UND	50	R\$2,68	R\$ 134,00
17	BROCA 1014 REGISTRO: 80676920015	MICRODONT	UND	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00
18	BROCA 1015 REGISTRO: 80676920015	MICRODONT	UND	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00
19	BROCA 1016 REGISTRO: 80676920015	MICRODONT	UND	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00
20	BROCA 2195 REGISTRO: 80676920015	MICRODONT	UND	70	R\$ 2,55	R\$ 178,50
21	BROCA 2195 F REGISTRO: 80676920015	MICRODONT	UND	70	R\$ 2,55	R\$ 178,50
22	BROCA CILÍNDRICA REGISTRO: 80676920039	MICRODONT	UND	70	R\$ 26,10	R\$ 1.827,00
24	BROCA EM CHAMA 3118 REGISTRO: 80676920015	MICRODONT	UND	100	R\$ 2,68	R\$ 268,00
26	BROCA ESFERICA PARA OSSO 1 A 6 REGISTRO: 80676920039	MICRODONT	UND	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
27	BROCA GATE 1 REGISTRO: 80676920023	MICRODONT	UND	50	R\$ 9,54	R\$ 477,00
28	BROCA GATE 2 REGISTRO: 80676920023	MICRODONT	UND	50	R\$ 9,54	R\$ 477,00
30	BROCA PESSO 1 REGISTRO: 80676920023	MICRODONT	UND	50	R\$ 7,54	R\$ 377,00

33	BROCA TRANSMETAL REGISTRO: 80676920039	MICRODONT	UND	50	R\$ 14,28	R\$ 714,00
34	BROCA TRONCO CÔNICA 3168 REGISTRO: 80676920015	MICRODONT	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
36	BRUNIDOR REGISTRO:10401310096	GOLGRAN	UND	10	R\$ 8,92	R\$ 89,20
37	CABO PARA BISTURI REGISTRO:° 10401310049	GOLGRAN	UND	20	R\$ 10,12	R\$ 202,40
38	CAIXA METALICA P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE REGISTRO:10401310090	GOLGRAN	CX	05	R\$ 89,00	R\$ 445,00
41	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO GROSSA REGISTRO:10401310090	GOLGRAN	UND	15	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
42	CÁPSULA DE AMALGAMA 01 DOSE REGISTRO:10282490004	GOLGRAN	UND	400	R\$ 170,00	R\$ 68.000,00
43	CARTELA PARA RX	SDI	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
44	CLOREXIDINA 2% REGISTRO: 2186903560016	PREVEN	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
46	COMPRESSA DE GASE C/ 500 REGISTRO: 10307130018	RIOHEX	PCT	500	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00
55	CONTRA ÂNGULO INTRA REFRIGERADO REGISTRO: 80354800014	SCHUSTER	UND	05	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
62	ESPÁTULA DE HOLEBACK REGISTRO:10401310082	GOLGRAN	UND	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00
71	FIO DENTAL 500M REGISTRO:80442020044	IODONTOSUL	UND	30	R\$ 12,74	R\$ 382,20
73	FIXADOR RAI0 X 475ML	IODONTOSUL	FRS	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
74	FLUÓR TÓPICO GEL NEUTRO 200ML REGISTRO: 80442020002	IODONTOSUL	UND	550	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00
76	FORCEPS N ° 150 REGISTRO: 10401310111	GOLGRAN	UND	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
77	FORCEPS N ° 01 REGISTRO:10401310111	GOLGRAN	UND	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
78	FORCEPS N ° 151 REGISTRO:10401310111	GOLGRAN	UND	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
79	FORCEPS N ° 16 REGISTRO:10401310111	GOLGRAN	UND	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
80	FORCEPS N ° 17 REGISTRO:10401310111	GOLGRAN	UND	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
81	FORCEPS N ° 69 REGISTRO:10401310111	GOLGRAN	UND	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
82	FORMOCRESOL REGISTRO:10298550076	BIODINAMICA	VIDRO	30	R\$ 6,56	R\$ 196,80
84	GLUTARALDEIDO 5 LTS REGISTRO: 313290372	GLUTARON	LTS	40	R\$ 106,80	R\$ 4.272,00
86	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO REGISTRO:10401310105	GOLGRAN	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
87	HEMOSTOP REGISTRO:10298550099	BIODINAMICA	UND	30	R\$ 13,89	R\$ 416,70
88	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA REGISTRO:10298550086	BIODINAMICA	UND	10	R\$ 5,09	R\$ 50,90
94	LÂMINA DE BISTURI N° 12 REGISTRO:80495510029	MEDIX	UND	700	R\$ 29,52	R\$ 20.664,00
107	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	UND	40	R\$ 20,83	R\$ 833,20
114	PEDRA POMES IKG	YAMAY	PCT	50	R\$ 6,12	R\$ 306,00
115	PINÇA PARA ALGODÃO REGISTRO: 10401319007	GOLGRAN	UND	50	R\$ 12,71	R\$ 635,50

116	PLACA DE VIDRO	GOLGRAN	UND	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
120	PORTA AGULHA REGISTRO:10401310090	GOLGRAN	UND	20	R\$ 35,55	R\$ 711,00
121	PORTA AGULHA MATHIE 11 CM REGISTRO:10401310090	GOLGRAN	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
122	PORTA MATRIZ REGISTRO: 10401310092	GOLGRAN	UND	20	R\$ 26,79	R\$ 535,80
126	RESINA A2 REGISTRO:10298550040	BIODINAMICA	UND	50	R\$ 10,46	R\$ 523,00
127	RESINA A3 REGISTRO:10298550040	BIODINAMICA	UND	80	R\$ 10,46	R\$ 836,80
128	RESINA A3,5 REGISTRO:10298550040	BIODINAMICA	UND	80	R\$ 10,46	R\$ 836,80
129	RESINA A3,5 REGISTRO:10298550040	BIODINAMICA	UND	50	R\$ 10,46	R\$ 523,00
130	RESINA B1 REGISTRO:10298550040	BIODINAMICA	UND	50	R\$ 10,46	R\$ 523,00
131	RESINA B2 REGISTRO:10298550040	BIODINAMICA	UND	50	R\$ 10,46	R\$ 523,00
138	ROLETE DE ALGODÃO REGISTRO:80156070010	MAXCLEAN	PCT	700	R\$ 2,78	R\$ 1.946,00
139	SEDA 3.0	SHALON	CX	30	R\$ 43,92	R\$ 1.317,60
142	SORO FISIOLÓGICO REGISTRO: 1031100110059	HALEXSTAR	FRS	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
145	TESOURA CIRURGICA INOX REGISTRO: 10401310091	GOLGRAN	UND	30	R\$ 20,21	R\$ 606,30
Valor total fornecedor						164.937,70

DENTAL MARIA LTDA -EPP CNPJ: 09.222.369/0001-133						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10	AMALGEMA EM CAPSULAS DUAS PORÇÕES REG. ANVISA::82375629005	SDI BRASIL	UND	50	R\$ 221,52	R\$11.076,00
25	BROCA ENDO Z REG. ANVISA:- 81262420001	ANGELUS	UND	50	R\$ 14,54	R\$ 727,00
49	CONE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE REG. ANVISA: 80093570001	TANARI	CX	50	R\$41,31	R\$ 2.065,50
61	ESCOVA ROBSON RMS: 80676920009	MICRODONT	CX	300	R\$ 2,19	R\$ 657,00
66	AUTOCLAVE 21L REG. ANVISA: 10069210082	ALLIAGE	UND	03	R\$ 6.096,26	R\$18.288,78
85	GORRO DESCARTAVEL RMS: 10330660175	DESCARPACK	PT	500	R\$14,33	R\$ 7.165,00
102	MATRIZ DE AÇO REG. ANVISA:: 80676920006	MICRODONT	CX	50	R\$ 2,43	R\$ 121,50
106	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR REG. ANVISA::10298550046	BIODINÂMICA	UND	300	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00
113	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL RDC:260	GOLGRAN	UND	05	R\$ 22,66	R\$ 113,30
119	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE REG. ANVISA::80196880253	DENTSPLY	UND	50	R\$ 33,27	R\$ 1.663,50
123	POSICIONADOR RX REG. ANVISA: 80322400054	MAQUIRA	UND	05	R\$ 54,83	R\$ 274,15

135	RESINA C4 REG. ANVISA:: 10298550040	BIODINAMICA	KG	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
136	REVELADOR DE PLACA (LÍQUIDO) 10 ML RMS: 80442020003	IODONTOSUL	UND	10	R\$ 7,68	R\$ 75,80
148	TIRA DE POLIESTER REG. ANVISA:-80322400028	MAQUIRA	UND	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
Valor total fornecedor						45.906,03

P P F COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME						
CNPJ: 07.606.575.0001-00						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL. REG. 80442020029	IODONTOSUL	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
8	ÁLCOOL 70% 1000ML. REG. ANVISA: 332520008	CICLO FARMA	LT	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
9	ÁLCOOL 96% 1000ML. REG. ANVISA: ISENT0	CICLO FARMA	LT	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
11	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3% COM VASO. REG. ANVISA: 104110001	SS WHITE	CX	300	R\$ 145,80	R\$ 43.740,00
13	AVENTAL DESCARTÁVEL. REG. ANVISA: 82030900001	MR SAFETY	UND	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
15	BROCA 1012. REG. ANVISA: 80676920015	MICRODONT	UND	50	R\$ 5,39	R\$ 269,50
23	BROCA DE ACABAMENTO ENHACE. REG. ANVISA: 10186370131	DENTSPLY	CX	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
35	BROCA CIRURGICA ESFERICAS 6. REG. ANVISA: 10064010120	KAVO	CX	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00
39	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PM SPRAY TRIPL0. REG. ANVISA: 80354800013	SCHUSTER	UND	03	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00
40	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO INTRA MICRO E CONTRA ÂNGULO. REG. ANVISA: 80354800014	SCHUSTER	UND	03	R\$ 1.234,10	R\$ 3.702,30
45	COLHER DE DENTINA. . REG. ANVISA: 10401310108	GOLGRAN	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
47	CONDICIONADOR GEL (ÁCIDO). REG. ANVISA: 10298550087	BIODINÂMICA	UND	100	R\$ 8,74	R\$ 874,00
48	CONE DE GUTA PERCHA (SÉRIE 20, 30, 35, 40). REG. ANVISA: 80196880235	DENTSPLY	CX	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
50	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA F. REG. ANVISA: 80093570001	TANARIMAN	CX	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
51	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA FM. REG. ANVISA: 80093570001	TANARIMAN	CX	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
52	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF. REG. ANVISA: 80093570001	TANARIMAN	CX	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
53	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1º SÉRIE. REG. ANVISA: 80093570002	TANARIMAN	CX	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00

54	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2° SÉRIE. REG. ANVISA: 80093570002	TANARIMAN	CX	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
56	COTOSOL. REG. ANVISA: 80322400027	MAQUIRA	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
57	DESCARPAX.	DESCARBOX	UND	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
59	ENDOFILL KIT (PÓ + LÍQUIDO) 12G. REG. ANVISA: 10186370150	DENTSPLY	CX	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
60	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 150MM X 300MM. REG. ANVISA: ISENTO	PACK GC	PCT	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
63	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA REG. ANVISA: 10401319007	GOLGRAN	UND	70	R\$ 16,50	R\$ 1.155,00
64	ESPÁTULA N° 24. REG. ANVISA: 10401319007	GOLGRAN	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
65	ESPELHO BUCAL C/ CABO. REG. ANVISA: 80442020025	IODONTOSUL	UND	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
67	EUGENOL. REG. ANVISA: 10298550063	BIODINÂMICA	UND	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
68	EXPLORADOR. REG. ANVISA: 10401319007	GOLGRAN	UND	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
69	FILME P/ RAIOS X. REG. ANVISA: 80378750033	CARESTREAM	CX	05	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
72	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE. REG. ANVISA: ISENTO	MISSNER	UND	50	R\$ 5,86	R\$ 293,00
75	FOLHA DE CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. REG. ANVISA: 80442029001	IODONTOSUL	PCT	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
83	FOTOPOLIMERIZADOR. REG. ANVISA: 80354800012	SCHUSTER	UNT	03	R\$ 623,00	R\$ 1.869,00
89	HYDRO C. MODELO: Hidroxido. Validade mínima de 12 meses. Procedência: Nacional. REG. ANVISA: 80322400125	MAQUIRA	UND	50	R\$ 51,80	R\$ 2.590,00
91	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. REG. ANVISA: 80322400083	MAQUIRA	CX	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
95	LÂMINA DE BISTURI N° 15 C. MODELO: Lâmina. Validade mínima de 12 meses. Procedência: Importada. REG. ANVISA: 80041500002	ADVANTIVE	UND	700	R\$ 30,52	R\$ 21.364,00
96	LIMA ENDODONTICAS 1° SÉRIE 15, 25, 30. REG. ANVISA: 10064010118	SYBRONENDO	CX	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
97	LÍQUIDO DE DAKIM. REG. ANVISA: 80117920002	ASFER / ASFER	VD	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
98	LIXA P/ ACABAMENTO. MODELO: Lixa. Validade mínima de 12 meses. Procedência: Nacional. REG. ANVISA: 80432410019	AAF	PCT	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
99	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM M). REG. ANVISA: 80105840002	SUPERMAX	CX	310	R\$ 16,36	R\$ 5.071,60
100	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM P) REG. ANVISA: 80105840002	SUPERMAX	CX	310	R\$ 17,50	R\$ 5.425,00
101	MÁSCARA. REG. ANVISA: 82030900005	MR SAFETY	CX	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00

103	MATRIZ DE AÇO N° 07. MODELO: Matriz. Validade mínima de 12 meses. Procedência: Nacional. REG. ANVISA: 80432410015	AAF	PCT	50	R\$ 3,02	R\$ 151,00
104	MICROBRUCH REG. ANVISA: 80676920019	MICRODONT	FRS	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
105	MICROBRUCH. REG. ANVISA: 80676920019	MICRODONT	CX	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
108	OSTOPORIN. REG. ANVISA: 103900154	FQM	VD	15	R\$ 30,30	R\$ 454,50
110	PARAMONO CANFORADO. REG. ANVISA: 10298550073	BIODINÂMICA	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
111	PASTA PROFILÁTICA. REG. ANVISA: 80442020050	IODONTOSUL	UND	150	R\$ 7,12	R\$ 1.068,00
112	PEÇA RETA INTRA 1.1 C/ GIRO DE ANEL REFRIGERADO. REG. ANVISA: 80354800014	SCHUSTER	UND	05	R\$ 592,92	R\$ 2.964,60
117	PONTA DE ASPIRAÇÃO DE ENDO PONTA GROSSA. REG. ANVISA: 80279910001	ULTRADENT	UND	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
118	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE. REG. ANVISA: 80093570002	TANARIMAN	UND	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
124	PRIME BOND REG. ANVISA: 10186370053	DENTSPLY	VD	15	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
125	RCO PARA ISOLAMENTO. REG. ANVISA: 80322400041	MAQUIRA	UND	10	R\$ 16,55	R\$ 165,50
132	RESINA C1. REG. ANVISA: 10298550040	BIODINÂMICA	UND	50	R\$ 15,89	R\$ 794,50
133	RESINA C2. REG. ANVISA: 10298550040	BIODINÂMICA	UND	30	R\$ 15,89	R\$ 476,70
134	RESINA C3. REG. 10068870069	VIGODENT	UND	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
137	REVELADOR RAIO X 475ML.	CARESTREAM	FRS	05	R\$ 30,50	R\$ 152,50
140	SERINGA CARPULE. REG. ANVISA: 10401310083	GOLGRAN	UND	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
141	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML. REG. ANVISA: 10330669025	DESCARPACK	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
143	SUGADOR. REG. ANVISA: 80156070001	SSPLUS	PCT	700	R\$ 9,95	R\$ 6.965,00
144	TARTARITE VIDRO. REG. ANVISA: 80442020055	IODONTOSUL	UND	50	R\$ 39,57	R\$ 1.978,50
146	TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO. REG. ANVISA: 80432410019	AAF	PCT	50	R\$ 11,83	R\$ 591,50
149	VERNIZ COM FLUÓR. REG. ANVISA: 80149710209	SSWHITE	UND	50	R\$ 34,33	R\$ 1.716,50
Valor total fornecedor						175.489,70

O valor global desta ata de registro de preços é de **R\$ 386.333,43** (Trezentos e oitenta e seis mil trezentos e trinta e tres reais e quarenta três centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP N° 016/2023-CPL/SEMSA

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de

12(doze) meses, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 016/2023-CPL/SEMSA, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

CLÁUSULA QUARTA - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada destecertame é a Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Secretaria Municipal de Saúde

CLÁUSULA QUINTA - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Estadual.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador.

PARAGRAFO SEGUNDO - As aquisições por entidades não participantes não poderá exceder o estabelecido nos §3º e §4º do Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

PARAGRAFO TERCEIRO - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cinquenta por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

PARAGRAFO QUARTO - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SEXTA - É de exclusiva responsabilidade da(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 016/2023-CPL/SEMSA, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

CLÁUSULA SETIMA - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades municipais através de crédito em conta corrente da(s) empresa(s) detentora(s), conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

CLÁUSULA OITAVA - A(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços estão

obrigada(s) a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Secretaria Municipal Saúde durante seu período de vigência.

CLÁUSULA NONA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 016/2023-CPL/SEMSA, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - A(s) detentora(s) assume(m), como exclusivamente seu(s), os riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Secretaria Municipal de Saúde não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela(s) detentora(s) com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A(s) detentora(s) manterá(ão), durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Fica eleito o Foro da Comarca de Igarapé Miri/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Igarapé Miri (PA), 14 de novembro de 2023.

AILTON PIXUNA DA COSTA
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 11.373.369/0001-66
Órgão

AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04
Empresa



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DENTAL MARIA LTDA -EPP
CNPJ: 09.222.369/0001-13
Empresa

P P F COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 07.606.575.0001-00
Empresa